
Petycja 

Zwracamy się z prośbą o pilną reakcję w sprawie skutków ewentualnego nieuwzględnienia 

podwyższenia renty socjalnej w limicie odliczeń (9120 zł) 

  

Przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych stanowią, że do odliczenia 

wydatków w ramach ulgi rehabilitacyjnej uprawnione są: 

 osoby niepełnosprawne; 

 -osoby, na których utrzymaniu pozostają następujące osoby niepełnosprawne: 

współmałżonek, dzieci własne i przysposobione, dzieci obce przyjęte na wychowanie, 

pasierbowie, rodzice, rodzice współmałżonka, rodzeństwo, ojczym, macocha, 

zięciowie i synowe - jeżeli w roku podatkowym dochody tych osób 

niepełnosprawnych nie przekraczają kwoty 9 120 zł. 

W związku z podwyższeniem kwoty renty socjalnej dochody osób pobierających rentę 

socjalną przekroczą w 2017 r. limit 9120 zł. Oznacza to, że osoby które mają na utrzymaniu 

rencistów socjalnych, nie będą mogły dokonać odliczeń wydatków poniesionych na cele 

rehabilitacyjne. Niskie dochody pobierających renty socjalne z kolei właściwie uniemożliwią 

im nawet częściowe odliczenie poniesionych wydatków na cele rehabilitacyjne przewidziane 

przez ustawodawcę. W ten sposób ulgi rehabilitacyjne pomyślane jako wsparcie dla tych, 

którzy ponoszą podwyższone koszty utrzymania z racji swej niepełnosprawności, pozostaną 

,,martwym'' zapisem.  

Zwracamy się z prośbą o pilne zajęcie się tą sprawą aby umożliwić opiekunom rencistów 

socjalnych korzystanie z odliczeń za 2017 r. na dotychczasowych zasadach.  
 


